[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.10.2022 г.     № 707

О проведении открытого конкурса по отбору

управляющих организаций на право управления

многоквартирными домами находящимися на

территории рп. Турки Турковского муниципального

района Саратовской области
В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 года № 75 "О прядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом", Уставом Турковского муниципального района Саратовской области администрация Турковского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами находящимися на территории рп. Турки Турковского муниципального района Саратовской области.

2. Утвердить извещение о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, находящимися на территории рп. Турки Турковского муниципального района Саратовской области согласно Приложения № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить конкурсную документацию по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, находящимися на территории рп. Турки Турковского муниципального района Саратовской области, собственниками помещений которых не выбран способ управления или принятое решение о выборе способа управления не было реализовано согласно Приложения № 2 к настоящему постановлению.

4. Разместить извещение о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, находящимися на территории рп. Турки Турковского муниципального района Саратовской области и конкурсную документацию по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, находящимися на территории рп. Турки Турковского муниципального района Саратовской области на официальном сайте сети Интернет www.torgi.gov.ru, а также на официальном Интернет сайте администрации Турковского муниципального района www.turki.sarmo.ru.
5. Постановление вступает в силу со дня  подписания.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Турковского муниципального района В.С. Бережного.

Глава Турковского

муниципального района
              А.В. Никитин